Башкортостан
РеспубликаЬыныц

Буздэк районы
муниципаль районыныц

Буздэк ауыл советы
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Администрация сельского
поселения Буздякский

сельсовет
муниципального района

Буздякский район
Республики Башкортостан

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^  2018 й. № ^  “ ЪЪ” ХО . 2018 г.

Об утверждении условий приватизации объекта
муниципального движимого имущества

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и
муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ и Решением Совета сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан от 03.10.2018 г. № 235 "Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2018 год",
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести приватизацию находящегося в собственности сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
объекта муниципального движимого имущества:

- материалы, получаемые при сносе здания котельной, общая площадь 374,1 кв.м, и пристроя
к котельной, общая площадь 334,9 кв.м, расположенных по адресу: Республика Башкортостан,
Буздякский район, с. Буздяк, ул. Ленина, д.24/1

2. Установить:
способ приватизации муниципального движимого имущества, указанного в пункте 1

настоящего постановления — продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о
цене имущества;

начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества, определенную
согласно Отчета об оценке рыночной стоимости материалов, получаемых при сносе объекта
недвижимости № 51 от 02.08.2018 года, выполненному оценщиком ИП Мансуров Г.Д., в
размере 300 000,00 (триста тысяч) рублей;

срок оплаты покупателем стоимости муниципального имущества - 10 (десять) дней, с
даты подписания договора купли-продажи.

порядок и сроки перечисления задатка победителя - в установленном порядке в бюджет
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан в течение пяти рабочих дней с даты, установленной для заключения
договора купли-продажи.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан по Буздякскому району в соответствии
с Соглашением о взаимодействии сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального
района Буздякский район РБ осуществить:

организацию и проведение аукциона по продаже объекта муниципального движимого
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

по результатам аукциона, заключение договора купли-продажи муниципального
имущества и контроль за исполнением условий договора купли-продажи.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы сельского поселения Буздякскии сельсовет муниципального района
Буздякский район РБ Каюмову И.Х.

3§ $ :  * Л
г #* ШзрШ! Ц§|

Г лава сельского поселения
Буздякский сельсовет

"
'  • V / / . цУуО‘■V' • • л̂ь4.^

' 4 -ЗЭ0ц з з ж Г 5 ^